R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​113
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que, diariamente, a Avenida Deputado Dante Delmanto recebe um intenso tráfego de veículos, sendo uma importante via de acesso em nossa cidade.
Destacada avenida também dá acesso à Rodovia Marechal Rondon, à Unesp, ao Distrito de Rubião Júnior e aos Distritos Industriais do nosso município.
Nas proximidades da referida avenida estão também a Rua Roberto Caricati e a Rua Paleologe Guimarães com grande circulação de veículos.

Notando o péssimo estado de conservação em que se encontra a pavimentação asfáltica das referidas vias públicas.
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico em toda a extensão da Avenida Deputado Dante Delmanto, da Rua Roberto Caricati e da Rua Paleologe Guimarães visando garantir a segurança e atender aos anseios de todos que circulam por destacadas vias diariamente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2019.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB
JFOJ/esm